２０２１年１月２５日

各 位

      株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、本日より、公的年金かんたん試算ツール「撮るだけねんき

ん試算」の取扱を開始しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

「撮るだけねんきん試算」は、必要項目を入力し、スマートフォンまたはタブレットのカメラで「ね

んきん定期便」を撮影するだけで、将来の公的年金受給額の目安を簡単に試算できるサービスです。将

来の公的年金受給額を確認することで、老後に必要な資金の過不足がわかり、老後や万一の場合等に備

えることができます。

 紀陽銀行は、今後もお客さまのニーズに本気でお応えできる「銀行をこえる銀行」をめざし、より一

層お客さまにお喜びいただけるサービスをご提供してまいります。

記

１．取扱開始日

  ２０２１年１月２５日（月）

２．サービス概要

名 称 撮るだけねんきん試算

特 色

(1) 年齢等の必要項目を入力し、スマートフォンまたはタブレットのカメラで

「ねんきん定期便」を撮影するだけで、将来の公的年金受給額の目安を試

算できる。

(2)老齢年金・障害年金・遺族年金をまとめて試算し、受給額・受給期間の

推移グラフを確認することができる。

利用方法

インターネットに接続できる環境で、スマートフォンまたはタブレットより

以下のＵＲＬにアクセス。

https://nenkinsimulator.net/kiyobank/

※どなたでもご自由にご利用いただけます。

以 上

公的年金かんたん試算ツール「撮るだけねんきん試算」の取扱開始について

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール４「質の高い教育をみんなに」、

ゴール９「産業と技術革新の基盤をつくろう」につながる取り組みです。

https://nenkinsimulator.net/kiyobank/